
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6 

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ  

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН  

П Р И К А З 

16.01.2019                                                                        № 15 

 

ст-ца Новоивановская 

 

О проведении учёта детей, проживающих на территории  

закреплённой за МБОУ СОШ №6 

 

 В целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации 

на образование, руководствуясь ст. 9  Закона Российской Федерации  «Об 

образовании в Российской Федерации»   от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ,    

в соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Новопокровский район от 16 января 2018 года 

№9 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями муниципального образования Новопокровский 

район»,  Положением о ведении учёта детей, имеющих право на получение 

общего образования каждого уровня и проживающих на территории 

закреплённой за муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой №6 имени Пономарчука 

Михаила Ивановича станицы Новоивановской муниципального образования 

Новопокровский район (утверждено решением педагогического совета                  

от 26 августа 2017 года протокол № 1), п р и к а з ы в а ю : 

     1.    Провести учёт детей, проживающих на территории закреплённой за 

МБОУ СОШ №6 с 16 января 2019 года по 25 января 2019 года. 

    2. Закрепить за каждым педагогическим работникам определенную 

территорию микрорайона (приложение). 

    3.  Работникам при обходе: 

 1) установить фамилию, имя, отчество, дату и место рождения 

несовершеннолетних, проживающих в конкретном доме, квартире, адрес 

постоянной регистрации, место учебы (для детей дошкольного возраста – 

какую дошкольную образовательную организацию посещает). 

2) в срок до 27 января 2019 года составить списки 

несовершеннолетних, фактически проживающих на закрепленной улице, по 

категориям в соответствии  с п. 3 и предоставить их ответственному лицу 

(заместителю директора по учебно-воспитательной работе С.В.Тимофеевой) 

по установленной форме. Списки детей формируются в алфавитном порядке 

по каждому году рождения. 

 3) при обходе фиксировать:  

-детей в возрасте от 0 до 18 лет; 

- обучающихся в МБОУ СОШ №6; 



-обучающихся в других общеобразовательных организациях; 

- детей, прибывших на обучение в МБОУ СОШ №6; 

4) педагогические работники несут персональную ответственность за 

достоверность и полноту предоставляемых сведений. 

         4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

С.В.Тимофеевой в срок до 01 февраля 2019 года: 

 1) Осуществить сверку представленных педагогами списков 

несовершеннолетних, в том числе:  

- детей в возрасте от 0 до 18 лет,  проживающих на территории, 

закрепленной за МБОУ СОШ №6; 

- обучающихся в данной общеобразовательной организации; 

- обучающихся в других общеобразовательных организациях; 

- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  обучающихся в 

МБОУ СОШ №6; 

 2) Обобщить данные о детях и подготовить сводный отчет по форме.  

 3) Проверить факты неполучения несовершеннолетними обязательного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

выяснить причины неполучения образования.  

 4) Принять все необходимые меры для обучения детей, не получающих 

общего образования, выявленных в ходе работы по учёту детей. 

           5) Предоставлять в управление образования администрации 

муниципального образования Новопокровский  район информация о 

несовершеннолетних в возрасте от 8 до 18 лет, не получающих общего 

образования по неуважительным причинам, пропускающих учебные занятия 

по неуважительной причине, а также сведения о прибывших и выбывших 

учащихся в трехдневный срок со дня выявления факта. 

          5. Учителю начальных классов Н.И. Теличко подготовить списки 

будущих первоклассников.  

          6. Социальному педагогу Л.Р.Сасиной в целях определения 

социального статуса и категорий семей, обучающихся в МБОУ СОШ №6, 

осуществить сверку представленных педагогами сведений о семьях 

несовершеннолетних, в том числе: 

- о неблагополучных семьях; 

- о неполных семьях; 

- о малообеспеченных семьях; 

- о многодетных семьях. 

          7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная 

 

Верно: секретарь                                                                                 Е.В.Бугакова 

 

 
 



Приложение  к приказу № 15 от 16.01.2019г. 
 

 

С П И С О К 

работников МБОУ СОШ №6, проводящих сбор данных о детях, 

проживающих на территории микрорайона школы 

 

 

№ 

п/п Территория обхода №№ домов ФИО учителя 

1 улица   Степная с № 3 по №74 Некрут О.А. 

 

2 улица   

Комсомольская 

с №4 по №82 Онищенко Г.И. 

3 улица   Школьная с № 1 по № 104 Михно Е.А. 

 

4 улица   Красная с № 1 по № 220 Галушко Е.Н. 

Зубко О.Д. 

5 улица   Набережная с № 1 по № 217 Фоменко О.И. 

Теличко Н.И. 

6 улица   Пионерская с № 4 по № 170 Лихачева Н.Н. 

7 переулки: 

Гагарина 

Кривошеева 

Тыщенко 

Задорожнего 

Хлебниковой 

Светлый 

Ул.Полевая  

 

с № 1 по № 15 

с № 1 по № 17 

с № 1 по № 12 

с № 2 по № 10 

с № 6 по № 9 

с № 1 по № 3 

с № 1 по № 3 

Мартыненко Г.Н. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                              Я.Л.Нагирная 

 


